АППАРАТ   СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____04 июня 2021 года__ №__09-П__

О внесении изменений в

Постановление аппарата Совета

депутатов муниципального

округа Северное Бутово от 06

марта 2020 г. № 05-П «Об

утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное

Бутово»

В соответствии с постановлениями аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное Бутово от 06 марта 2020 г. № 04-П «Об

утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций

аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово», а также в

целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации бюджетного

планирования, аппарат Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово

постановил:

1. Внести в Постановление аппарата Совета депутатов муниципального

округа Северное Бутово от 06 марта 2020 г. № 05-П «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Северное Бутово» (в редакции постановления аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное Бутово от 18 декабря 2020 г. № 18-П) следующие

изменения:

1.1. Таблицы 5.1 и 5.3 пункта 5 Приложения 2 к постановлению изложить в

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Таблицы 8.4 и 8.5 пункта 8 Приложения 2 к постановлению изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в единой информационной

системе (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности руководителя аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное Бутово Бувальцеву И.В.

Исполняющий обязанности

руководителя аппарата

Совета депутатов       И.В. Бувальцева

Таблица 5.1

Нормативы количества и цены коммунальных услуг для нужд аппарата Совета депутатов

Наименование услуг Единица

измерения

Кол-во в

год

Кол-во мес.

использование

услуги

Стоимость, руб.

Холодное

водоснабжение

м3 74,8 12 Тарифы утверждаются

нормативными

правовыми актами

Департамента

экономической

политики и развития

города Москвы

Горячее

водоснабжение

м3 69,0 12

Отопление Гкал 20,0 12

Водоотведение м3 143,8 12

Вывоз ТБО м3 8,3 12

Электроснабжение кВт*ч 9 600,0 12 Тарифы утверждаются

АО «Мосэнергосбыт»

Таблица 5.3

Нормативы, применяемые при расчете затрат на услуги по уборке служебного помещения

Категория

должностей

Наименование Площадь

объекта,

м2

Периодичность

оказания услуг

Лимит (с

учетом

НДС)

(руб.) в год

Для главы

муниципального

округа, депутатов

муниципального

округа,

муниципальных

служащих аппарата

Совета депутатов и

должностей, не

являющихся

должностями

муниципальной

службы

Комплексная уборка

служебного помещения

аппарата Совета

депутатов,

расположенного по

адресу: г.Москва,

ул.Грина д. 1 корп. 2

160,8 Не реже 3 раз в

нед.

Не более

200 000,00

Приложение 1

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Северное Бутово

от  04 июня 2021 года  № 09-П

Таблица 8.4

Нормативы количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей

№

п/п

Наименование Ед.изм. Кол-во Цена за

единицу не

более, руб.

1 Губки для мытья посуды упаковка Не более 2 единиц

на аппарат

125,00

2 Жидкое мыло антибактериальное 5 л. штука Не более 4 единиц

на аппарат

900,00

3 Чистящее средство Cillit для удаления

известкового налета и ржавчины 0.45 л

штука Не более 4 единиц

на аппарат

350,00

5 Освежитель воздуха, 300 мл штука  Не более 6

единиц на аппарат

90,00

6 Мешки для мусора на 120 л  черные (25

мкм, в рулоне 10 шт)

упаковка Не более 12

единиц на аппарат

100,00

7 Мешки для мусора на 30 л Комус черные

(ПНД, 10 мкм, в рулоне 30 шт, 48х58 см)

упаковка Не более 20

единиц на аппарат

50,00

8 Перчатки латексные (25 пар в упаковке) упаковка Не более 4 единиц

на аппарат

1 800,00

9 Перчатки одноразовые полиэт. 50 пар упаковка Не более 12

единиц на аппарат

250,00

10 Маска защитная многоразовая штука Не более 16

единиц на аппарат

150,00

11 Жидкость для мытья стекол и зеркал штука Не более 4 единиц

на аппарат

100,00

12 Салфетка хозяйственная микрофибра  штука Не более 12

единиц на аппарат

95,00

13 Средство для мытья полов Прогресс

концентрат 5 л.

штука Не более 2 единиц

на аппарат

250,00

14 Антисептик для обработки рук и

поверхностей, 1 л

штука Не более 6 единиц

на аппарат

550,00

15 Средство для мытья посуды 450 - 500 мл штука Не более 2 единиц

на аппарат

100,00

16 Тряпки для мытья пола микрофибры штука Не более 6 единиц

на аппарат

320,00

17 Бумага туалетная 2 или 3-слойная белая

(24 рулона в упаковке)

упаковка Не более 6 единиц

на аппарат

350,00

18 Дезсредство Бриллиант Классик, 1

л.(концентрат)

штука Не более 2 единиц

на аппарат

550,00

19 Салфетки влажные для экранов (100 штук

в тубе)

туба  Не более 2

единиц на аппарат

350,00

Приложение 2

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Северное Бутово

от  04 июня 2021 года  № 09-П

20 Чистящий порошок 400-500 гр штука Не более 2 единиц

на аппарат

150,00

21 Средство для сантехники универсальное с

дезинфицирующим эффектом Domestos

1л

штука Не более 4 единиц

на аппарат

250,00

Таблица 8.5

 Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей, сувенирной продукции и

прочих материалов

№

п/п

Наименование Ед.изм. Кол-во Цена за

единицу не

более, руб.

1 Бланк А4 «Бланк аппарата» штука Не более 500

единиц на аппарат

5,00

2 Бланк А4 «Бланк Глава МО» штука Не более 250

единиц на аппарат

5,00

3 Бланк А4 «Бланк распоряжение

аппарата»

штука Не более 100

единиц на аппарат

5,00

4 Бланк А4 «Бланк Решение» штука Не более 200

единиц на аппарат

5,00

5 Элементы питания батарейка (АА)

10 шт.

упаковка Не более 1 единицы

на аппарат

450,00

6 Элементы питания батарейка (ААА)

10 шт.

упаковка Не более 1 единицы

на аппарат

450,00

7 Блок-кубик для записей штука Не более 1 единиц

на служащего

300,00

8 Блок бумаги для записей

самоклеящийся

штука Не более 1 единицы

на служащего

300,00

9 Блок бумаги для заметок 72х76 штука  Не более 1 единицы

на служащего

300,00

10 Бумага для цветной лазерной печати

(фотобумага)

пачка Не более 1 единицы

на аппарат

1 500,00

11 Блокноты на спирали,на скрепках, на

склейке

штука Не более 1 единицы

на служащего

300,00

12 Механический карандаш штука Не более 1 единицы

на служащего

150,00

13 Грифель запасной для механического

карандаша

упаковка Не более 1 единицы

на служащего

55,00

14 Дырокол на 100 листов штука Не более 1 единицы

на аппарат

3 000,00

15 Дырокол на 40 листов штука Не более 1 единицы

на служащего

1 000,00

16 Ежедневник  штука Не более 1 единицы

на служащего

1 000,00

17 Жесткий диск не менее 1 Тb штука Не более 3 единиц

на аппарат

500,00

18 Журналы регистраций, учета (тетради) штука Согласно

утвержденной

номенклатуры

500,00

19 Зажим для бумаг 15мм упаковка Не более 1 единицы

на служащего

20,00

20 Зажим для бумаг 25мм упаковка Не более 1 единицы

на служащего

70,00

21 Зажим для бумаг 32мм упаковка Не более 1 единицы

на служащего

90,00

22 Зажим для бумаг 51мм упаковка Не более 1 единицы

на служащего

100,00

23 Календари настенные в ассортименте штука Не более 1 единицы

на служащего

250,00

24 Карандаш чернографитный  штука  Не более 3 единиц

на служащего

25,00

25 Клей канцелярский (карандаш) штука  Не более 2 единиц

на служащего

160,00

26 Клей ПВА штука  Не более 1 единицы

на служащего

70,00

27 Корректирующая жидкость штука Не более 1 единицы

на служащего

50,00

28 Корректирующий карандаш штука Не более 1 единицы

на служащего

100,00

29 Короб архивный штука Согласно

утвержденной

номенклатуры

350,00

30 Кнопки упаковка Не более 1 единицы

на служащего

100,00

31 Конверты Е65 (110*220 мм) Комплект

100 шт.

упаковка Не более 2 единиц

на аппарат

300,00

32 Конверты С4 (229*324 мм) Комплект 50

шт.

упаковка Не более 1 единицы

на аппарат

400,00

33 Ластик штука Не более 1 единицы

на служащего

25,00

34 Линейка (длина по потребности) штука Не более 2 единиц

на служащего

100,00

35 Лоток для бумаг (вертикальный) штука Не более 1 единицы

на служащего

1 800,00

36 Лоток для бумаг (горизонтальный) штука Не более 1 единицы

на служащего

1 800,00

37 Нож канцелярский штука Не более 1 единицы

на служащего

100,00

38 Ножницы канцелярские штука Не более 1 единицы

на служащего

400,00

39 Папка-регистратор с арочным

механизмом (ширина по потребности)

штука Согласно

утвержденной

номенклатуры

510,00

40 Папка-скоросшиватель с перфорацией упаковка Не более 3 единиц

на аппарат

200,00

41 Папка, папка-скоросшиватель (в

ассортименте)

штука Не более 20 единиц

на аппарат

200,00

42 Папка для бумаг (10 шт в упаковке) упаковка Не более 3 единиц

на аппарат

270,00

43 Папка архивная на 4-х завязках А4 50

мм с гребешками 4 отверстия картон/

бумвинил до 500 листов белая складная

штука Не более 7 единиц

на аппарат

300,00

44 Пленки-заготовки для ламинирования

А4 (100 шт в упаковке)

упаковка Не более 1 единицы

на аппарат

1 600,00

45 Пленки-заготовки для ламинирования

А5 (100 шт в упаковке)

упаковка Не более 1 единицы

на аппарат

46 Разделитель листов  упаковка Не более 1 единицы

на служащего

200,00

47 Рамка пластиковая А4 штука Не более 50 единиц

на аппарат

48 Ручка гелевая штука Не более 2 единиц

на служащего

35,00

49 Ручка шариковая штука Не более 4 единиц

на служащего

150,00

50 Ручка шариковая ( для заседаний и

работы депутатов)

штука Не более 20 единиц

на аппарат

150,00

51 Самоклеющиеся  упаковка Не более 1 единицы

на аппарат

450,00

52 Скобы для степлера № 10 упаковка Не более 2 единиц

на служащего

40,00

53 Скобы для степлера № 24/6 упаковка Не более 2 единиц

на служащего

70,00

54 Скотч узкий штука Не более 1 единицы

на служащего

55,00

55 Скотч широкий штука  Не более 3 единиц

на аппарат

200,00

56 Скрепки никелированные, цветные (по

потребности) (25мм)

упаковка Не более 3 единиц

на служащего

110,00

57 Скрепки (50мм) упаковка Не более 1 единицы

на служащего

150,00

58 Степлер № 10 штука Не более 1 единицы

на служащего

250,00

59 Степлер № 24 штука Не более 1 единицы

на служащего

300,00

60 Степлер № 240 штука Не более 1 единицы

на аппарат

3 000,00

61 Стикеры (цветные) (размеры по

потребности)

упаковка Не более 3 единиц

на служащего

350,00

62 Маркеры текстовыделители (цвет по

потребности)

штука Не более 4 единиц

на служащего

80,00

63 Точилка для карандашей механическая штука Не более 1 единицы

на аппарат

700,00

64 Точилка для карандашей с контейнером  штука Не более 1 единицы

на служащего

55,00

65 Файл вкладыш (не менее 60 мкм) до 80

листов

упаковка Не более 2 единиц

на аппарат

550,00

66 Файл-вкладыш (не менее 40 мкм) 100

шт в упаковке

упаковка Не более 1 единицы

на служащего

300,00

67 Флеш-память (объем по потребности) штука Не более 6 единиц

на аппарат

1 000,00

68 Штемпельная краска штука Не более 3 единиц

на аппарат

25,00